UPS Eaton 9390
40 - 160 kVA
Série Powerware
Protecção avançada de energia para:
•	 Centros de dados
•	 Serviços financeiros
•	 Gestão de edifícios
•	 Telecomunicações

Acessórios
Bancos de baterias externos com baterias de vida útil longa, conectividade X-Slot (Web/
SNMP, ModBus/Jbus, relé, Hot Sync, visor remoto ViewUPS-X), banco de ligação em paralelo
Hot Sync, bypass manual integrado até 80 kVA, comutador de bypass de manutenção externo.
Comunicações
X-Slot 4 slots de comunicação
Portas de série 1 disponível
Entradas/saídas de relés 5/1 programáveis
Conformidade com normas
Segurança (certificação CB) IEC 62040-1, IEC 60950-1
Compatibilidade
electromagnética IEC 62040-2
Performance IEC 62040-3
UPS standard
Referência Descrição Tensão nominal Dimensões (AxLxP) Peso
1028510 9390-40-N-4xO 40 kVA / 36 kW 1879x519x808 mm 257 kg
1028511 9390-60-U-4xO 60 kVA / 54 kW 1879x519x808 mm 313 kg
1028512 9390-80-N-4xO 80 kVA / 72 kW 1879x519x804 mm 313 kg
1028513 9390-100-U-4xO 100 kVA / 90 kW 1879x944x804 mm 430 kg
1028514 9390-120-N-4xO 120 kVA / 108 kW 1879x944x804 mm 430 kg
1028515 9390-120-U-4xO 120 kVA / 108 kW 1879x944x804 mm 530 kg
1028516 9390-160-N-4xO 160 kVA / 144 kW 1879x944x804 mm 530 kg
Bateria externa standard
1025570 9390-BAT10-S-40x38Ah (250A) 38 Ah 1877x575x773 mm 700 kg
1025572 9390-BAT10-S-200 (250A) 200 W 1877x575x773 mm 1.176 kg
1026327 9390-BAT10-S-205 (250A) 205 W 1879x1125x808 mm 1.270 kg
1025467 9390-BAT10-280 (250A) 280 W 1879x1125x808 mm 1.430 kg
1025468 9390-BAT10-500 (250A) 500 W 1879x1125x808 mm 1.444 kg
1025469 9390-BAT10-280 (400A) 280 W 1879x1125x808 mm 1.625 kg
1025470 9390-BAT10-330 (400A) 330 W 1879x1125x808 mm 2.188 kg
1025471 9390-BAT10-500 (400A) 500 W 1879x1125x808 mm 2.188 kg
Racks de baterias
1026273 9390-RACK10-1x40x200W 200 W 1714x566x1246 mm 985 kg
1026274 9390-RACK10-1x40x280W 280 W 1726x690x1246 mm 1.228 kg
1026275 9390-RACK10-1x40x330W 330 W 1726x690x1546 mm 1.431 kg
1026276 9390-RACK10-1x40x390W 390 W 1729x690x1546 mm 1.587 kg
1026277 9390-RACK10-1x40x500W 500 W 1789x690x1546 mm 1.995 kg
1026278 9390-RACK10-2x40x500W 500 W 1714x866x1856 mm 3.879 kg
1026279 9390-RACK10-3x40x500W 500 W 1789x690x3666 mm 5.865 kg
Consultar autonomia nas especificações de autonomias